
46  diário oficial Nº 34.537 Terça-feira, 30 DE MARÇO DE 2021

outRAs MAtéRiAs
.

iNstRuMENto suBstitutivo DE coNtRAto
Nota de Empenho nº 2021NE00458
valor: r$ 3.390,00
data de emissão: 23/03/2021
Processo nº 2019/178021
origem: Pregão eletrônico nº 018/2020
objeto: fornecimento técnico Hospitalar
orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 fonte: 0103
contratado: f. cardoso e cia ltda
cNPj: 04.949.905/0001-63
ordenador de despesa: joel Monteiro de jesus

Protocolo: 640283
iNstRuMENto suBstitutivo DE coNtRAto
Nota de Empenho nº 2021NE00459
valor: r$ 18.600,00
data de emissão: 23/03/2021
Processo nº 2019/178021
origem: Pregão eletrônico nº 018/2020
objeto: fornecimento técnico Hospitalar
orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 fonte: 0103
contratado: coMÉrcio e rePreseNtaÇÕes Prado ltda
cNPj: 05.049.432/0001-00
ordenador de despesa: joel Monteiro de jesus

Protocolo: 640284
iNstRuMENto suBstitutivo DE coNtRAto
Nota de Empenho nº 2021NE00461
valor: r$ 1.645,00
data de emissão: 23/03/2021
Processo nº 2019/178021
origem: Pregão eletrônico nº 018/2020
objeto: fornecimento técnico Hospitalar
orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 fonte: 0103
contratado: UNit iNdústria, coMÉrcio, iMPortaÇÃo e exPortaÇÃo 
liMitada
cNPj: 66.969.262/0001-77
ordenador de despesa: joel Monteiro de jesus

Protocolo: 640289
iNstRuMENto suBstitutivo DE coNtRAto
Nota de Empenho nº 2021NE00460
valor: r$ 11.486,70
data de emissão: 23/03/2021
Processo nº 2019/178021
origem: Pregão eletrônico nº 018/2020
objeto: fornecimento técnico Hospitalar
orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 fonte: 0103
contratado: Nova MÉdica coMÉrcio e serviÇos de ProdUtos Hos-
Pitalares ltda
cNPj: 19.769.575/0001-00
ordenador de despesa: joel Monteiro de jesus

Protocolo: 640286
iNstRuMENto suBstitutivo DE coNtRAto
Nota de Empenho nº 2021NE00454
valor: r$ 87.240,36
data de emissão: 24/03/2021
Processo nº 2019/432741
origem: Pregão eletrônico nº 051/2020
objeto: fornecimento de insumos para esterilização por peróxido de Hi-
drogênio, compatível com o equipamento sterrad 100s.
orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 fonte: 0103
contratado: art MÉdica coMÉrcio e rePreseNtaÇÕes de ProdUtos 
HosPitalares ltda
cNPj: 02.626.340/0001-58
ordenador de despesa: joel Monteiro de jesus

Protocolo: 640298
iNstRuMENto suBstitutivo DE coNtRAto
Nota de Empenho nº 2021NE00456
valor: r$ 2.000,00
data de emissão: 23/03/2021
Processo nº 2019/178021
origem: Pregão eletrônico nº 018/2020
objeto: fornecimento técnico Hospitalar
orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 fonte: 0103
contratado: e. r. triNdade
cNPj: 04.252.742/0001-65
ordenador de despesa: joel Monteiro de jesus

Protocolo: 640280
REcoNHEciMENto DE DEsPEsA
interessado: WHaite MartiNs gases MediciNais do Norte ltda - Pae
Processo: 2021/249522
valor: r$ 57.506,40
Justificativa: o valor de R$ 57.506,40 (cinqüenta e sete mil, quinhentos e 
seis reais e quarenta centavos), referente ao pagamento das Notas fiscais 
nºs 25302, 4485, 4540 e 831, referente ao mês de fevereiro de 2021.
dotação orçamentária: 10.302.1507.8880.3390.30 - fonte: 0269 – ação: 
261427
ordenador de despesa: joel MoNteiro de jesUs

Protocolo: 640272

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PoRtARiA
.

PoRtARiA Nº 202/2021 – cAPE/GP/fscMP
a PresideNte da fUNdaÇÃo saNta casa de MisericÓrdia do Pará, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Portaria 
Nº 1139/2019, do dia 30/12/2019, publicada no doe n° 34.080,
coNsideraNdo o falecimento da genitora da servidora MorgaNa ciNtYa 
saraiva, ocorrido em 13 de Março de 2021, e especialmente o que dispõe 
o art. 72, inciso iii, da lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994;
resolve:
autorizar o afastamento por motivo de falecimento de pessoa da família 
da servidora MorgaNa ciNtYa saraiva, id funcional nº 57207638/1, 
técnica de enfermagem, lotada na gerência de Pediatria, no período de 
13/03/2021 a 20/03/2021, conforme certidão de Óbito nº 077446 01 55 
2021 4 00031 224 0009907 21.
esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a data de 13/03/2021.
registre-se, PUbliqUe-se e cUMPra-se.
belém – Pa, 26 de Março de 2021.
brUNo MeNdes carMoNa
Presidente da fscMP

Protocolo: 640488
PoRtARiA Nº 203/2021 – cAPE/GP/fscMP
a PresideNte da fUNdaÇÃo saNta casa de MisericÓrdia do 
Pará, em exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas 
pela Portaria Nº 1139/2019, do dia 30/12/2019, publicada no doe n° 34.080,
coNsideraNdo o falecimento do irmão do servidor jacoNias goMes da 
serra, ocorrido em 11 de Março de 2021, e especialmente o que dispõe o 
art. 72, inciso iii, da lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994;
resolve:
autorizar o afastamento por motivo de falecimento de pessoa da família 
do servidor jacoNias goMes da serra, id. funcional nº 57209012/4, 
assistente administrativo, lotada na gerência de ginecologia e obstetrí-
cia, no período de 11/03/2021 a 18/03/2021, conforme certidão de Óbi-
to nº 066852 01 55 2021 4 00053 034 0052214 21.
esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a data de 11/03/2021.
registre-se, PUbliqUe-se e cUMPra-se.
belém – Pa, 26 de Março de 2021.
brUNo MeNdes carMoNa
Presidente da fscMP

Protocolo: 640486
PoRtARiA Nº 206/2021 – cAPE/GP/fscMP
a PresideNte da fUNdaÇÃo saNta casa de MisericÓrdia do 
Pará, em exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas 
pela Portaria Nº 1139/2019, do dia 30/12/2019, publicada no doe n° 34.080,
coNsideraNdo o falecimento do irmão da servidora MiracY foNseca 
PiNHeiro, ocorrido em 12 de Março de 2021, e especialmente o que dis-
põe o art. 72, inciso iii, da lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994;
resolve:
autorizar o afastamento por motivo de falecimento de pessoa da família 
da servidora MiracY foNseca PiNHeiro, id. funcional nº 5598788/2, 
enfermeira generalista, lotada na gerência do banco de leite Huma-
no, no período de 12/03/2021 a 19/03/2021, conforme certidão de Óbi-
to nº 067595 01 55 2021 4 00493 066 0185199 80.
esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a data de 12/03/2021.
registre-se, PUbliqUe-se e cUMPra-se.
belém – Pa, 27 de Março de 2021.
brUNo MeNdes carMoNa
Presidente da fscMP

Protocolo: 640477
PoRtARiA Nº 205/2021 – cAPE/GP/fscMP
a PresideNte da fUNdaÇÃo saNta casa de MisericÓrdia do Pará, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Portaria 
Nº 1139/2019, do dia 30/12/2019, publicada no doe n° 34.080,
coNsideraNdo o falecimento do genitor da servidora elisaNgela do 
socorro silva NasciMeNto, ocorrido em 20 de Março de 2021, e es-
pecialmente o que dispõe o art. 72, inciso iii, da lei nº. 5810, de 24 de 
janeiro de 1994;
resolve:
autorizar o afastamento por motivo de falecimento de pessoa da família 
da servidora elisaNgela do socorro silva NasciMeNto, id. funcio-
nal nº 5952106/1, técnica de enfermagem, lotado na gerência de Hotela-
ria Hospitalar, no período de 20/03/2021 a 27/03/2021, conforme certidão 
de Óbito nº 067090 01 55 2021 4 00013 298 0000335 48.
esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a data de 20/03/2021.
registre-se, PUbliqUe-se e cUMPra-se.
belém – Pa, 27 de Março de 2021.
brUNo MeNdes carMoNa
Presidente da fscMP

Protocolo: 640481


